1

2025年 3月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社電通総研

代 表 者 代表取締役社長 岩本 浩久

（コード番号 4812 東証プライム）

問 合 せ 先  エグゼクティブオフィス 籾木 直人

（TEL. 03-6713-6160）

連結子会社間の合併および存続会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社電通総研セキュアソリューシ

ョンと株式会社電通総研 IT の合併（以下、「本合併」という。）および存続会社の商号変更を行うことに

ついて決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 本合併および商号変更の目的

当社グループは当期スタートした 3 か年の中期経営計画「社会進化実装 2027」において、成長戦

略として 3つの基本方針「企業変革・社会変革起点での価値提供」「ソリューションの強化」「経営基

盤の強化」を掲げております。このたび、「経営基盤の強化」に資する施策として、システム開発およ

び運用保守・インフラビジネスを展開する当社の連結子会社 2 社を合併するとともに、商号を変更し

新たな体制で事業を推進することとしました。2 社の経営資源を集約させ、一体となって人的資本な

らびに事業機能の強化を図ることで、グループシナジーと収益の拡大を目指してまいります。

2. 本合併の要旨

(1) 本合併の日程

当社取締役会決議日 2025年 3月 24 日

合併契約取締役会決議日（各当事会社） 2025年 4 月中（予定）

合併契約締結日（各当事会社） 2025年 4 月中（予定）

合併契約承認株主総会（各当事会社） 2025年 4 月中（予定）

合併期日（効力発生日） 2026年 1月 1 日（予定）

(2) 本合併の方法

株式会社電通総研セキュアソリューションを存続会社、株式会社電通総研 IT を消滅会社とする吸

収合併方式といたします。

2

(3) 本合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、株式又は金銭等の割当てはありません。

(4) 本合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

3. 本合併当事会社の概要 (2025 年 3月 24 日現在)

 存続会社 消滅会社

(1)商号
株式会社電通総研セキュア

ソリューション
株式会社電通総研 IT

(2)所在地 東京都港区港南 2-17-1 東京都港区港南 2-17-1

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中川 雅昭 代表取締役社長 中川 雅昭

(4)事業内容 情報サービス 情報サービス

(5)資本金 3 億円 3 億 2,600 万円

(6)設立年月日 2009年 3月 6 日 1971年 10月 1 日

(7)決算期 12月 31 日 12月 31 日

(8)大株主および持株比率 株式会社電通総研 100％ 株式会社電通総研 100％

4. 商号変更について

新商号
株式会社電通総研テクノロジー

英文名：DENTSU SOKEN TECHNOLOGY INC.

商号変更日 2026年 1月 1 日（予定）

5. 本合併後の状況 (2026 年 1月 1 日予定)

(1)商号 株式会社電通総研テクノロジー

(2)所在地 東京都港区港南 2-17-1

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中川 雅昭

(4)事業内容 情報サービス

(5)資本金 3 億円

(6)決算期 12月 31 日

6. 今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社同士の合併であるため、当社の連結業績に与える影響はありません。

以上